
در جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا 

مطرح شد

گزارش فرزین از کاهش 
قابل توجه تورم بخش 

تولید در اردیبهشت

رئیس کل بانک مرکزی درباره 
کاهش قابل توجه تورم بخش 
تولید در اردیبهشت، گفت: تورم 
ماهانه اردیبهشت سال ۱۴۰۲ در 
حالی به ۳.۲ درصد رسیده که 
این رقم در سال های ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
به ترتیب ۵.۸ و ۹.۷ درصد بوده 
است. به گزارش ایرنا، شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا در 
جلسه عصر چهارشنبه به ریاست 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی 
مصوبه شصت و نهم این شورا در 
ارتباط با احکام تعزیرات حکومتی 
با هدف تنظیم بازار را برای 
یکسال دیگر تمدید کرد و وزارت 
دادگستری مکلف شد که متن 
پیشنهادی لایحه مرتبط با این 
مصوبه را تهیه و پس از تصویب در 
هیأت وزیران، به مجلس شورای 

اسامی ارسال کند.
همچنین در این جلسه رئیس 
از  گزارشی  مرکزی  بانک  کل 
کاهش ۸.۲ درصدی تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
در اردیبهشت امسال به نسبت 
سال قبل ارائه کرد. محمدرضا 
فرزین رئیس کل بانک مرکزی با 
اشاره به کاهش قابل توجه تورم 
ماهانه بخش تولید در اردیبهشت 
سال ۱۴۰۲ نسبت به اردیبهشت 
سال های ۱۴۰۱-۱۴۰۰ گفت: تورم 
ماهانه اردیبهشت سال ۱۴۰۲ در 
حالی به ۳.۲ درصد رسیده است 
که این رقم در سال های ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
به ترتیب ۵.۸ و ۹.۷ درصد بوده 
است. وی افزود: تورم نقطه به 
نقطه شاخص بهای تولیدکننده 
در اردیبهشت سال جاری با ۸.۳ 
درصد کاهش نسبت به ماه قبل 
به رقم ۳۲.۴ درصد رسید. این 
در حالی است که تورم نقطه به 
نقطه در اردیبهشت ۱۴۰۰ عدد ۱۰۳.۱ 
درصد را ثبت کرده است.رئیس کل 
بانک مرکزی بخشی از این کاهش 
را ناشی از مدیریت منابع و مصارف 
ارزی و جلوگیری از درگیر شدن 
نظام تولیدی با تنش های ارزی در 
چهارچوب سیاست تثبیت بانک 
مرکزی دانست و پیش بینی کرد با 
تداوم سیاست های حمایتی بانک 
مرکزی شاهد کاهش هزینه های 
تولیدکنندگان در ماه های آینده 
خواهیم بود که این اتفاق تأثیر 
قابل توجهی بر کاهش تورم در 
بهای کالا و خدمات در ماه های 

پیش رو خواهد داشت.

۸۰ درصد صاحبان 
مشاغل و اصناف مالیات 

پرداخت کرده اند

رئیس سازمان امور مالیاتی کل 
کشور اعام کرد: تا به امروز بیش 
از ۸۰ درصد صاحبان مشاغل و 
اصناف،  از طریق تکمیل فرم 
تبصره ماده ۱۰۰،  بدون هیچ الزامی 
به تسلیم اظهارنامه، مالیات 
خود را پرداخت کرده اند.  به 
گزارش ایرنا، سید محمد هادی 
سبحانیان رئیس سازمان امور 
مالیاتی روز پنجشنبه در فضای 
مجازی نوشت: گزارش همکارانم 
از اقصی نقاط کشور نشان دهنده 
استقبال بی سابقه از مشوق های 
مالیاتی است و تا به امروز بیش 
از ۸۰ درصد صاحبان مشاغل و 
اصناف، از طریق تکمیل فرم 
تبصره ماده ۱۰۰، بدون هیچ الزامی 
به تسلیم اظهارنامه، مالیات خود 

را پرداخت کرده اند.

اخبار کوتاه

از روز چهارشنبه هفته گذشته ورق 
در بازار ارز و طا برگشت. پیش از 
آن هم نشانه های تضعیف مقاومت 
نرخ ارز نمایان شده بود. تحلیلگران 
تکنیکال نرخ ۵۰ هزار و ۷۰۰ تومان را به 
عنوان حد مقاومتی نرخ دلار تعیین 
کرده بودند که در صورت ریزش از آن 
انتظار ورود دلار به کانال های پایین تر 
هم وجود دارد. بر همین اساس از 
میانه هفته گذشته در چندین نوبت 
دلار به کف کانال ۵۰ هزار تومان 
آمد؛ اتفاقی که در ساعات پایانی 
روز سه شنبه تثبیت شد، بنابراین 

بسیاری از کارشناسان شکسته شدن 
مقاومت دلار در کانال ۵۰ هزار تومان 
را پیش بینی کردند. سرانجام پیش از 
ظهر چهارشنبه، دلار غیررسمی کانال ۵۰ 
هزار تومان را از دست داد و وارد کانال 
۴۹ هزار تومان شد. اما این پایان 
ماجرا نبود، چرا که سرعت ریزش نرخ 
دلار بیش از آن بود که در همین کانال 
باقی بماند. بدین ترتیب در ساعات 
پایانی روز چهارشنبه دلار در کانال های 
تلگرامی وارد کانال ۴۸ هزار تومان شد 
و در روز پنجشنبه به عنوان آخرین روز 
کاری هفته در همین کانال ماندگار 
شد، به طوری که پس از یک سلسله 
کاهش به کف این کانال رسید. رصد 
کانال های تلگرامی نشان می دهد که 
نرخ دلار آزاد بین ۴۸ هزار و ۵۰۰ تا ۴۸ 

هزار و 6۰۰ تومان در نوسان است.
حال کارشناسان اعتقاد دارند، با 

پایداری و تداوم جو مثبتی که از ناحیه 
اخبار مثبت بین المللی به بازار تزریق 
شده است و همچنین عملیاتی شدن 
آنها طی روزهای آینده باید منتظر 
کاهش بیشتر نرخ ارز و به دنبال آن 

طا بود.
  

ریزش ادامه دار  قیمت انواع سکه 
و ارز

در روز پنجشنبه و در ادامه ریزش 
قیمت انواع ارز و طا، دلار غیررسمی 
مقابل صرافی ها توسط دلالان با 
قیمت ۴۸ هزار و ۸۰۰ تومان خریداری 
و با قیمت ۴۹ هزار تومان فروخته 

می شد.
در آخرین روز کاری هفته گذشته در 
مرکز مبادله ارز و طا، قیمت دلار 
اسکناس ۴۲ هزار و ۸۲ تومان و قیمت 
دلار حواله ۳۸ هزار و ۲۵6 تومان 

کشف شد. همچنین در مرکز مبادله، 
اسکناس یورو ۴۵ هزار و ۳۱ تومان و 
اسکناس درهم ۱۱ هزار و ۴۵۸ تومان 

شد. قیمت  کشف 
 

بازگشت قیمت  طلا و سکه به 
نرخ های پارسال

در همین ارتباط کارشناس بازار طا 
گفت: با توجه به کاهش بهای اونس 
جهانی طا و نرخ ارز در داخل، سیر 
نزولی قیمت  طا و سکه شدت 
بیشتری یافت و قیمت ها به نرخ های 

سال گذشته )۱۴۰۱( بازگشت.
در  جمعه  وز  ر کشتی آرای  محمد 
گفت وگو با ایرنا اظهار داشت: هفته 
گذشته قیمت جهانی طا با نوسان 
۲۰ دلاری همراه بود و طی روز پنجشنبه و 
جمعه در آخرین معامات بهای اونس 
جهانی به یک هزار و ۹۴۹ دلار رسید که 

به طور متوسط در مقایسه با ابتدای 
هفته ۲۰ دلار کاهش داشت.

وی افزود: از سوی دیگر سیر نزولی نرخ 
ارز در داخل کشور را شاهد بودیم و بر 
این اساس قیمت طا و سکه در داخل 
به شدت کاهشی بود و سیر نزولی 
داشت و حتی شاهد بازگشت نرخ ها 

به قیمت های سال گذشته بودیم.
این فعال صنفی گفت: در آخرین 
معامات روز پنجشنبه، سکه طرح 
قدیم یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان، 
سکه طرح جدید ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار 
تومان، نیم سکه یک میلیون تومان، 
ربع سکه ۷۰۰ هزار تومان و سکه های 
یک گرمی ۳۵۰ هزار تومان کاهش 

قیمت هفتگی داشت.
کشتی آرای بیان  داشت: نرخ ارز در 
هفته گذشته به کانال ۴۰ هزار تومان 
بازگشت و در نتیجه هر مثقال طای 
آب شده که مبنای معامات طا است 
6۴۰ هزار تومان کاهش قیمت هفتگی 
داشت و هر گرم طای ۱۸ عیار نیز ۱۳۷ 
هزار تومان کاهش قیمت را تجربه کرد. 
وی ادامه  داد: هفته گذشته دادو ستدها 
در بازار طا با توجه به سیر نزولی 
قیمت ها، کم شده بود و در نتیجه 
حباب سکه نیز ۸۰۰ هزار تومان کاهش 
یافت و به ۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 
رسید. این کارشناس بازار طا گفت: 
پیش بینی می شود با توجه به افت 
قیمت طا و نرخ ارز در ۱۰ روز اخیر، 
در روزهای آینده نیز این روند ادامه 
داشته باشد. وی تصریح کرد: مواقعی 
که قیمت ها نزولی است دادوستدها 
و تقاضا نیز کاهش می یابد و در این 
روزها تقاضایی برای سکه وجود ندارد 
و معامات با احتیاط انجام می شود و 
می توان گفت بازار در حالت سکون 

قرار دارد.
گفتنی است، در بازار طا، سکه بهار 
آزادی طرح قدیم ۲۴ میلیون و ۹۰۱ هزار 
تومان و سکه طرح جدید ۲۷ میلیون و 
۹۴۸ هزار تومان قیمت گذاری شد، روز 
چهارشنبه سکه طرح قدیم ۲۵ میلیون 
تومان و سکه تمام بهار آزادی طرح 
جدید  ۲۸ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

معامله شده بود.
همچنین روز پنجشنبه نیم سکه ۱۵ 
میلیون و 6۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ 
میلیون و ۴۴۰ هزار تومان و سکه گرمی 
6 میلیون و ۲۰۰ هزار تومان دادوستد 
شد. هر گرم طا هم ۲ میلیون و ۳۴۰ 

هزار تومان دادوستد شد.

دلار آزاد در میانه کانال 48000 تومان
طلا و سکه به قیمت های سال گذشته بازگشت

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش

سرانجام پیش از 
ظهر چهارشنبه، دلار 

غیررسمی کانال ۵۰ هزار 
تومان را از دست داد و 

وارد کانال ۴۹ هزار تومان 
شد. اما این پایان ماجرا 

نبود، چرا که سرعت 
ریزش نرخ دلار بیش 
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در مدل جدید کارمزد تراکنش خرید، 
همه ذینفعان یک تراکنش یعنی بانک 
صادرکننده کارت، بانک پذیرنده )حساب 
پشت کارتخوان( و پذیرنده )فروشگاه(، 
کارمزد پرداخت می کنند که این موضوع 
یکی از مصادیق ایجاد عدالت در پرداخت 

کارمزد است.
به گزارش ایرنا، مطابق قانون پولی و بانکی 
کشور، بانک مرکزی تنها مرجع تعیین 
میزان حداقل و حداکثر کارمزد دریافتی و 
پرداختی بانک ها و نظارت بر آنها است. 
بیش از ۱۱ سال بود که تغییری نداشت و 
سرانجام در سال ۹۹ با اصرار بانک ها مبنی 
بر افزایش نرخ این کارمزد بانک مرکزی 
اقدام به افزایش آن کرد و ۱۷ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ پس از سه سال از اباغ آخرین 
بخشنامه در این باره با توجه به تغییر سطح 
عمومی قیمت ها و شرایط کان اقتصادی 
انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات بانکی 

ریالی و الکترونیکی را به روزرسانی کرد.
بخشنامه اصاح نظام کارمزد ۱۷ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ از سوی بانک مرکزی اباغ شد و 
از روز ۲۱ خردادماه ۱۴۰۲ در صنوف منتخب 
اجرایی می شود.بر این اساس دارندگان 
دستگاه های کارتخوان بخشی از کارمزد 
را پرداخت خواهند  تراکنش های خود 
کرد؛ یعنی دارندگان دستگاه ها به ازای 
هر تراکنش از ۱۲۰ تومان تا حداکثر سقف 
تعیین شده کارمزد پرداخت کنند.مطابق 

کارمزد در  دستورالعمل جدید حداقل 
 ۱۲۰ 6۰۰ هزار تومان برابر  تراکنش های 
تومان و برای تراکنش های بالاتر به صورت 

پلکانی افزایش خواهد یافت.
همچنین برابر این بخشنامه تا اطاع ثانوی 
پذیرندگان صنف نانوایی و سوپرمارکت 
از پرداخت کارمزد مستثنی شده  و سهم 
این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده 

پرداخت خواهد شد.
اصاح نظام کارمزد هشت مزیت دارد 
که عبارتند از عدالت در پرداخت کارمزد 
با پرداخت از سوی ذینفعان، توسعه زیر 
ابزارهای موبایلی  ایجاد  برای  ساخت 
پرداخت، ایجاد نوآوری و سرمایه گذاری 
برای نوآوری، پایداری شبکه و نوسازی ناوگان 
شرکت های پرداخت، بهبود ابزارها در حوزه 
پرداخت برای کسب و کارها، کارمزد حداقلی 

در تراکنش های زیر 6۰۰ هزار تومان، نظام 
خود ترمیم و ارائه مدل استاندارد تعیین 
کارمزد و کارمزد صفر برای دارنده کارت و 

خریدار است.
در بحث توزیع عادلانه کارمزد در میان 
ح اصاح نظام کارمزد،  اصناف در طر
پیش بینی می شود ۷۸ درصد از کل پایانه ها 
کمتر از دو هزار تومان در روز کارمزد پرداخت 
کنند.همچنین برآورد می شود ۴۸درصد 
از کل پایانه ها کمتر از یک هزار تومان در 
روز کارمزد پرداخت کنند.با اصاح نظام 
کارمزد پیش بینی می شود اصناف غیر 
مالی ارز، صندوق های سرمایه گذاری، سکه 
و طا بیشترین کارمزد را پرداخت کنند.
در فاز نخست اجرای اصاح نظام کارمزد 
نانوایی ها، سوپرمارکت ها و فروشگاه های 

مواد غذایی کارمزد پرداخت نمی کنند.
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درخواست قطع یارانه خریداران خانه در ترکیه
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها 
گفت: تمام تراکنش های کان بانکی، از 
جمله خرید و فروش مبالغ بالای ارز در 
اطاعات اقتصادی خانوار ثبت و دهک ۱۰ 
پردرآمد حذف می شود. به گزارش فارس، 
فلسفه پرداخت یارانه معیشتی برای کمک 
به خانوارهای کم درآمد و حفظ قدرت خرید 
آنها در نوسانات اقتصادی است و معمولاً 
افراد پردرآمد از دریافت یارانه کنار گذاشته 

. ند می شو
همان گونه که در سال گذشته نیز اعام 
شد بر اساس اطاعات مندرج در پایگاه 
رفاه ایرانیان کسانی که در دهک دهم 
پردرآمدی جامعه قرار می گیرند، از دریافت 
یارانه معیشتی حذف می شوند و با مصوبه 
دولت، یارانه معیشتی به ۹ دهک پایین 
درآمدی جامعه اختصاص می یابد که برای 
6 دهک با درآمد متوسط ماهانه ۳۰۰ هزار 
تومان و برای ۳ دهک پایین و کم درآمد، 
ماهانه به ازای هر نفر ۴۰۰ هزار نفر یارانه 
نقدی و معیشتی پرداخت می شود. برخی 
مخاطبان پویشی با عنوان »قطع یارانه و 
امتیازات دولتی خریداران مسکن در ترکیه« 
ثبت کردند که درآن اعام کردند افرادی که 
در شرایط جنگ اقتصادی اقدام به خروج ارز 
از کشور می کنند و اقدام به خرید مسکن 
در کشورهای همسایه می نمایند، قطعاً از 
شرایط مالی خوبی برخوردارند و دیگر نیازی 
به دریافت یارانه و سایر امتیازات دولتی 
ندارند. در این زمینه سیده طیبه حسینی، 
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها 

گفت: اطاعات اقتصادی خانوارها بر اساس 
دهک بندی  که در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی انجام می گیرد، در پایگاه رفاه 
ایرانیان وجود دارد که این اطاعات از همه 
دستگاه های مربوطه دولتی گرفته می شود.
وی افزود: بر اساس قانون کسانی که در 
دهک ۱۰ یعنی پردرآمد جامعه قرار می گیرند، 
از دریافت یارانه معیشتی حذف می شوند و 
یارانه معیشتی فقط به ۹ دهک کم درآمد 
سازمان  سخنگوی  می یابد.  اختصاص 
هدفمندسازی یارانه ها در مورد مطالبه 
مخاطبان فارس گفت: گرچه اطاعات 
ج کشور در سامانه  خرید ملک در خار
رفاه ایرانیان قابلیت رصد ندارد، اما به هر 
حال کسانی که می خواهند مبالغ کان 
ارز از کشور خارج کنند، طبیعتاً از طریق 
برداشت های کان از حساب های بانکی 
خود و انتقال وجوه و خرید کان ارز اقدام 
می کنند که همه این مباحث در اطاعات 
مالی خانوار در پایگاه رفاه ایرانیان ثبت 

می شود.
حسینی این نکته را هم گفت: وقتی 
می گوییم اطاعات مالی خانوار یعنی 
همه اعضای یک خانوار که شامل پدر، 
مادر و فرزندان هستند، در پایگاه اطاعات 
رفاه ایرانیان ثبت می شوند و به محض 
اینکه درآمد یک خانوار در سطح دهک 
دهم پردرآمد قرار گیرد، از دریافت یارانه 
معیشتی حذف می شود.وی اضافه کرد: 
البته اطاعات دقیق را باید مسئولان پایگاه 

رفاه ایرانیان در این زمینه ارائه کنند.

گزارش


